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Besvarelse af spørgsmål 57 alm. del stillet af udvalget den 121. no-
vember 2018 efter ønske fra Christian Juhl (EL) 
 
Spørgsmål: 
I forlængelse af svar på URU alm. del - spørgsmål 40 ønsker jeg at få 
oplyst, om det indgår i arbejdet med at forbedre Den Ansvarlige Indkøber, 
at der kommer en mulighed for/opfordring til, at brugerne af portalen kan 
indsende forslag, eksempler, spørgsmål til dem, der løbende udvikler por-
talen, så f.eks. en kommune, der har gennemført et udbud, der på en ny-
skabende måde fremmer samfundsansvar, kan indsende dette eksempel til 
portalen, der så efter en kvalitetskontrol kan tilføje den til portalen. F.eks. 
har Ålborg Kommune gennemført et udbud, hvor man i stedet for at ind-
købe borde og stole til en skole ville indkøbe et læringsmiljø, og dermed 
fik mulighed for at give point for genanvendelse, løbende reparationer 
m.v. Dette eksempel kan forhåbentlig inspirere andre. I forlængelse af 
svar på URU alm. del - spørgsmål 40 ønsker jeg endvidere at få oplyst, 
om der i arbejdet med at forbedre Den Ansvarlige Indkøber indgår et 
samarbejde med den tilsvarende svenske portal, der er noget mere udbyg-
get. 
 
Svar: 
Som det er angivet i svar på URU alm. del – spørgsmål 40 er der igangsat 
et arbejde med at forbedre Den Ansvarlige Indkøber ved bl.a. at opdatere 
tekster og tilføje yderligere teksteksempler på, hvordan offentlige indkø-
bere konkret kan stille miljø, etiske og sociale krav.  
 
I det igangværende arbejde med Den Ansvarlige Indkøber er der ikke et 
samarbejde med den svenske portal og ligeledes ikke mulighed for at 
komme med forslag, eksempler m.v. I det fremtidige og løbende arbejde 
med at forbedre portalen, vil det være oplagt at orientere sig i lignende 
portaler, herunder den svenske portal og overveje, hvordan portalen kan 
bidrage til indsamling og formidling af eksisterende eksempler på ansvar-
lige indkøb, som det spørgeren henviser til. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
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